

Narew, 30.09.2013

**SPRAWOZDANIE z DZIAŁALNOŚCI
NARWIAŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY
01.07.2013 – 30.09.2013**

2 lipca - wycieczka krajoznawczo - turystyczna NOK

W ramach podsumowania całorocznej pracy dzieci i młodzieży w Świetlicy Środowiskowej „Promyk” oraz kół zainteresowań działających w Narwiańskim Ośrodku Kultury, w dniu 2 lipca 2013 roku odbyła się wycieczka krajoznawczo – turystyczna do Jurajskiego Parku Dinozaurów (Muzeum Dziejów Ziemi) oraz Skansenu Białostockiego Muzeum Wsi. W wyjeździe uczestniczyło ponad 35 osób.

Uczestnicy zwiedzili Jurajski Park Dinozaurów, w którym dzieci mogły zapoznać się nie tylko z wyglądem ale i również z historią dinozaurów. Dzięki eksponatom można było przenieść się na chwilę w czasie o wiele milionów lat wstecz, przeżyć niesamowitą przygodę i wzbogacić swoją wiedzę stając oko w oko z wielkimi prehistorycznymi gadami.

Spacer piękną alejką gdzie witały nas dinozaury i tablice informacyjne trwał krótko, ale dostarczył mnóstwo wrażeń. Można było przytulić się do jednego z największy z tutejszych dinozaurów – diplodoka i zrobić zdjęcie w paszczy tyranozaura.

Po zapoznaniu się z mieszkańcami parku dzieci odpoczywały w zacisnym miejscu przy fontannie, wsłuchując się w szum wody. Skorzystały również z innych atrakcji jakie oferował park. Dzieci mogły sprawdzić swoje siły na przygotowanym specjalnie dla nich placu zabaw. Do wyboru były zjeżdżalnie, karuzele park linowy oraz tor kartingowy.

Następnie uczestnicy wycieczki udali się do położonego nieopodal Skansenu Białostockiego Muzeum Wsi. Dzięki temu miejscu można było zobaczyć, jak mieszkali i żyli nasi przodkowie, zwiedzać i podziwiać wiejskie chałupy, stodoły, wiatraki, spichlerze oraz drewniany dwór.

W budynkach Muzeum dzieci zapoznały się z tradycyjnym wyposażeniem wewnątrz oraz obejrzały kilka wystaw poświęconych m.in. dawnym narzędziom rolniczym, pojazdom wiejskim, osadnictwu w dolinach rzek, zdobnictwu architektury drewnianej, garncarstwu i pszczelarstwu.

13 lipca - Zażynki w Gminie Narew

13 lipca 2013 roku we wsi Soce w Gminie Narew w ramach Podlasko-Poleskich Spotkań Żniwnych pod hasłem „Oleń po boru chodit” po raz kolejny zostały zorganizowane Zażynki. Organizatorem uroczystości było Stowarzyszenie Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach, we współpracy z Narwiańskim Ośrodkiem Kultury. W zażynkach udział wzięło kilkadziesiąt osób, wśród nich członkinie zespołu folklorystycznego z miejscowości Bołota koło Kobrynia na Białorusi, zespołu Podlaszanki z Gorodziska, zaproszeni goście oraz miejscowa ludność.

Uroczystość w Gminie Narew rozpoczęła się modlitwą dziękczynną w cerkwi p.w. Opieki Matki Bożej w Puchłach, którą odprawił ks. Sławomir Troc. Następnie wszyscy zebrani spod kapliczki w Socach przeszli korowodem przez wieś, udając się na pole w celu symbolicznego rozpoczęcia żniw.

Po krótkiej modlitwie na polu rozpoczęto obrzęd zażynkowy. Kobiety ubrane w tradycyjne stroje, z pieśnią na ustach wprawnie posługiwały się sierpami i wiązały snopki. Mężczyźni w słomkowych kapeluszach i haftowanych koszulach, żęli zboże kosami. Z pierwszych zżętych kłosów zrobiono niewielki snopek, który kiedyś przechowywano do wigilii. Obrzęd zażynkowy zakończono modlitwą.

Obrzędowe żęcie żyta na polu w Socach cieszyło się sporym zainteresowaniem, a każdy chętny mógł w nim uczestniczyć. Na potrzeby obrzędu swojego pola użyczył Pan Mikołaj Kondraciuk.

Po obrzędzie na polu, korowód przeszedł w miejsce, gdzie odbyła się część artystyczna. Na zakończenie sołtys wsi Soce Pan Andrzej Filipiuk zaprosił zgromadzonych na zasłużony po pracy posiłek. Przy ognisku, jak przystało na podlasko-poleskie spotkania, wymieniano się własnymi doświadczeniami ze żniw oraz wspólnymi jak też różniącymi oba regiony tradycjami.

13 lipca - Na ratunek dla bociana

13 lipca 2013 roku na ulicy Mickiewicza w Narwi zdarzył się nieszczęśliwy incydent - bocianie pisklę wypadło z gniazda, a że nie umiało jeszcze latać, po prostu spadło na ziemię. Gniazdo sympatycznych boćków znajduje się w sąsiedztwie domu Pani Haliny Turbaczewskiej, która zauważyła małego pechowca.

Po zbadaniu przez lekarza weterynarii Pana Witolda Bubnickiego okazało się, że ptak miał bardzo dużo szczęścia i pomimo upadku z dużej wysokości nie odniósł żadnych obrażeń. Pechowy maluch noc spędził u Państwa Turbaczewskich. Narwiański Ośrodek Kultury przekazuje szczególne podziękowania dla strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce. Strażacy nie zignorowali naszego telefonu i od razu przyjechali młodemu bocianowi na ratunek i z powrotem umieścili pisklę w gnieździe. Bez pomocy ludzkiej młody bocian nie byłby w stanie przeżyć.

01 – 31 lipca - wakacyjne warsztaty artystyczne w NOK

W miesiącu lipcu 2013 w Narwiańskim Ośrodku Kultury odbyły się warsztaty artystyczne, w których uczestniczyło około 50 osób. Były to: warsztaty wokalne, tańca nowoczesnego, plener malarski oraz zajęcia batiku.

Warsztaty wokalne adresowane były do dwóch grup wokalnych „Domisolki” i „Świt” działających w NOK, jak też do osób pragnących wstąpić do zespołów. Zajęcia prowadzone były przez Panią Marię Bubka i obejmowały pracę nad emisją głosu, interpretacją piosenki i ruchem scenicznym. Pogłębiana była też technika śpiewu zespołowego wielogłosowego w małej kilkunastoosobowej grupie. Zespoły wokalne NOK biorące udział w warsztatach wokalnych wystąpiły 20 lipca podczas tegorocznych Dni Narwi.

Warsztaty tańca nowoczesnego prowadzone były przez Panią Bożeną Żyżę. Uczestnicy uczyli się układów tanecznych złożonych z podstawowych kroków, dyscypliny, elegancji oraz utrzymania prawidłowej postawy. Poprzez taniec, dzieci i młodzież wyrabiali w sobie swobodę i płynność ruchów, poczucie rytmu oraz uczyli się prawidłowego oddychania z użyciem przepony. Występ uczestników warsztatów tanecznych także można było obejrzeć podczas Dni Narwi.

Pod kierunkiem Pani Ewy Alimowskiej odbył się plener malarski. Dzieci mogły zgłębiać podstawy rysunku, kompozycji i malarstwa a następnie wykorzystać to w praktyce. Szkice do obrazów wykonane zostały w pobliskim lasu. Powstały piękne prace, które dały dzieciom dużo satysfakcji i wzbudziły w nich wiarę we własne siły.

20 lipca - XIV Dni Narwi

20 lipca 2013 roku Gmina Narew po raz kolejny obchodziła swoje święto – XIV Dni Narwi. Na uroczystość serdecznie zapraszali Wójt Gminy Narew Pan Andrzej Pleskowicz i Prezes Rady Właścicieli Spółki Pronar S.A. Pan Sergiusz Martyniuk.

Podczas tegorocznych Dni Narwi odbyły się między innymi powiatowe zawody sportowo – pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych, powiatowe zawody Strongman, gminny turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Narew, festyn rodzinny „Bajkolandia”, parada mażorettek i orkiestry dętej, magiczne sztuczki w wykonaniu Teatru Ognia, fajerwerki, a także występy kabaretowe i liczne koncerty. Imprezie towarzyszyła wystawa maszyn rolniczych firmy Pronar z Narwi oraz ruchoma stacja krwiodawstwa.

Dni Narwi rozpoczęły powiatowe zawody sportowo – pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych. W zawodach startowało 12 jednostek OSP z powiatu hajnowskiego. Jak na strażaków przysłało przebiegały one sprawnie i zostały przygotowane w sposób profesjonalny.

Organizatorem zawodów był Powiatowy Zarząd Związku OSP RP w Hajnówce oraz Komenda Powiatowa PSP w Hajnówce dowodzona przez *st. bryg. Jarosława Trochimczyka*. Zawody rozgrywane były w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza z przeszkodami (7x50m) oraz ćwiczenie bojowe (zadanie bojowe z użyciem wody).

Podczas zaciętej walki jednostka OSP Narew zajęła 3 miejsce, a zwycięzcami zawodów okazała się drużyna OSP Trześcianka. Więcej o zawodach pożarniczych...

Tego dnia odbył się również gminny turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Narew. W turnieju udział wzięło 6 amatorskich drużyn, zaś Puchar Wójta zdobyła drużyna reprezentująca firmę Pronar.

Inną sportową atrakcją były powiatowe zawody Strongman. Przez dwie godziny rywalizowali ze sobą w przyjaznej atmosferze i przy dopingu licznie zgromadzonej publiczności najsilniejsi mężczyźni. Mistrzem Strongman został reprezentant AZS Białystok Mariusz Sokół – na co dzień najsilniejszy policjant.

Podczas części artystycznej imprezy jako pierwsze wystąpiły zespoły działające przy Narwiańskim Ośrodku Kultury, bo Dni Narwi to czas na prezentację ich dorobku artystycznego. Podczas tegorocznego święta na scenie zaprezentowały się grupa wokalna

Domisolki i zespół Świt. Wszystkie zespoły wokalne NOK prowadzone są przez Panią Marię Bubka. Przed publicznością wystąpiły też dwie formacje taneczne NOK, które działają pod kierunkiem Pani Bożeny Żyzy.

Około godziny 17.00 do Narwi przybyła orkiestra dęta z Hajnówki wraz z grupą mażorettek, która przemaszerowała ulicami Narwi na miejsce, gdzie odbywały się główne uroczystości Dni Narwi. Widzowie mogli wysłuchać koncertu oraz obejrzeć ciekawe występy mażorettek.

Licznie zebrani mieszkańcy bawili się równie wspaniale przy białoruskiej muzyce w wykonaniu znanego zespołu Art Pronar z Narwi, którego kierownikiem artystycznym jest Pan Jan Snarski. Zespół zaprezentował swój bogaty repertuar piosenek, które porwały publiczność do zabawy. Po koncercie muzycznym odbył się występ kabaretowy znanego satyryka Pana Waldemara Ochni.

Oprócz występów zespołów muzycznych przygotowane zostały atrakcje takie jak plac zabaw i zjeżdżalnie dla dzieci. Na stoisku promocyjnym Gminy Narew można było otrzymać materiały promocyjne związane z naszą gminą jak też obejrzeć twórczość działających przy Narwiańskim Ośrodku Kultury kół zainteresowań.

Gwiazdą wieczoru tegorocznych Dni Narwi był zespół Horpyna z Olsztyna. Zespół jest czołowym przedstawicielem ukraińskiej sceny muzycznej w Polsce, prezentującym ukraiński folk. Koncert Horpyna to było prawdziwe widowisko muzyczne.

Po zakończeniu występu gwiazdy wieczoru wystąpił Teatr Ognia „Enzonda” z Kielc z zapierającym dech widowiskiem. Taniec z zapalonymi pochodniami zsynchronizowany z żywiołową muzyką wyglądał naprawdę imponująco. Po pokazie tanecznym Teatru Ognia, odbył się przepiękny pokaz sztucznych ogni. Dobra zabawa trwała dalej do późnych godzin nocnych, a na scenie do tańca wspaniale przygrywał zespół Sherion.

Sobota była dniem uroczystym, pełnym niezapomnianych wrażeń i niecodziennych atrakcji. Każdy wykonawca tego dnia zachwyił nas swoją oryginalnością, zarówno w wyborze repertuaru, jak i kreacji. Podsumowując chciałoby się podkreślić, iż program przygotowany na Dni Narwi był bardzo atrakcyjny i pomimo kapryśnej pogody przyciągnął wielu mieszkańców Narwi i okolic.

Sponsorami XIV Dni Narwi byli: Firma Pronar Sp. z o.o. z Narwi, Bank Spółdzielczy w Narwi, RSP Rolmak w Makówce, Firma Arhelan Burzyńscy s.j., Zakład Stolarski „Franko” D. Frankowski z Narwi, Zakład Kamieniarsko-Betoniarski „Kam-Bet” A. Korobkiewicz z Narwi, Sklep Wielobranżowy „Ponek” W. Jakimiuk z Narwi, Market Budowlano – Ogrodniczy „Narbud” D. i J. Wojciechowscy z Narwi, Usługi Weterynaryjne Leon Wasiluk, Firma Maksbud z Bielska Podlaskiego. Serdecznie dziękujemy.

1 września - Dożynki Gminne 2013

W dniu 1 września 2013 roku odbyły się w Narwi Dożynki Gminne, jedno z największych świąt ludzi pracujących w gospodarstwach rolnych oraz w otoczeniu rolnictwa. Organizatorami imprezy byli Narwiański Ośrodek Kultury przy współpracy firmą Pronar, Urzędem Gminy Narew oraz Parafiami Rzymskokatolicką i Prawosławną w Narwi.

Uroczystości rozpoczęły msze dziękczynne za tegoroczne plony, które odbyły się w kościele p.w. Wniebowzięcia NMP i Św. Stanisława Błm. w Narwi – celebrowana przez ks. prałata Zbigniewa Niemyjskiego oraz w cerkwi p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Narwi – odprawiana przez ks. dziekana Bazylego Roszczenkę.

Po zakończeniu nabożeństw korowód prowadzony przez starostów dożynek Jolanę i Andrzeja Wszeborowskich z Narwi oraz Barbarę i Mirosława Lewczuk z Tyniewicz Dużych, przeniósł poświęcony chleb i wieńce dożynkowe na plac firmy Pronar. Tam odbyły się główne uroczystości – tradycyjne przekazanie chleba Wójtowi Gminy Narew Panu Andrzejowi Pleskowicz, przywitanie gości, przemówienia oraz dzielenie się chlebem.

Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczęła się niezwykle bogata część artystyczna. Na scenie zaprezentowały się zespoły folklorystyczne: „Podlaszanki” z Gorodziska, „Wasiloczki” z Bielska Podlaskiego i „Ceglinki” z Lewkowa Starego.

Dożynkowi goście mogli także wysłuchać Kapeli Podlaskiej z Siemiatycz, której wokalistą jest obdarzony wspaniałym głosem Pan Marek Skomorowski, prowadzący całą uroczystość. Można było również pobawić się w trakcie koncertu zespołów Art Pronar z Narwi, Sherion z Hajnówki i Makar-Dance z Gródka.

Nie mogło zabraknąć występów młodzieżowych zespołów artystycznych. Wystąpił Tercet Rodzinny z Makówki, zespół Kalinka z Gródka oraz zespół taneczny „Przepiórka” Hajnowskiego Domu Kultury.

Tradycyjnie podczas dożynek uroczyste przekazano wyróżnienia i podziękowania najprężniej działającym rolnikom w Gminie Narew. Szczególne wyróżnienie otrzymali w tym roku Państwo Anna i Witalis Jakoniuk z Gradoczna – Laureaci Podlaskiej Agroligi 2013, którzy prowadzą specjalistyczne gospodarstwo ogrodnicze „Anwit”.

Tuż po godzinie 17 rozpoczął się Turniej Dożynkowy, który dostarczył mnóstwo emocji i dobrej zabawy. Zawodnicy zmierzali się w konkurencjach sprawnościowych m.in. rzut „filcakiem”, rzut ziemniakiem do wiklinowego kosza, piłowanie drewnianego bala na czas, bieg z jajkiem oraz slalom w taczkach. Wszyscy widzowie bardzo aktywnie zaangażowali się w doping dla uczestników konkursów.

Podczas dożynek można było obejrzeć wystawę maszyn rolniczych i stoisko promocyjne firmy Pronar, a także odwiedzić stoisko promocyjne Gminy Narew. Ogłoszono również wyniki konkursów na „Najsmaczniejszą nalewkę tradycyjną” i „Najlepszy wypiek”. Najlepsze ciasto upiekli: Marta Kondraciuk i Daniel Chichłowski z Narwi. Najsmaczniejszą nalewką okazała się Nalewka „Ratafia” Pani Aliny Omelianuk.

Tradycyjnie podczas dożynek wybrano najładniejszy wieniec dożynkowy, a zwyciężył wieniec wykonany przez społeczność wsi Rohozy. Tegoroczne Dożynki Gminne zakończyła zabawa, podczas której do tańca przygrywały zespoły Axel oraz Art Pronar.

Sponsorami tegorocznych dożynek byli: Pronar Spółka z o.o. w Narwi, Bank Spółdzielczy w Narwi, Firma „Narmet” Andrzej Ostaszewski z Narwi, RSP Rolmak w Makówce, Sklep Wielobranżowy „Ponek” Kamila i Witalis Jakimiuk z Narwi, Sklep „Narbud” Dorota i Jarosław Wojciechowsky w Narwi, Starostwo Powiatowe w Hajnówce, ks. Zbigniew Niemyjski, ks. Bazyl Roszczenko, Wójt Gminy Narew Andrzej Pleskowicz, Sekretarz Gminy

Narew Wojciech Popławski, Arhelan Burzyńscy Spółka Jawna Bielsk Podlaski, Borys Romaniuk, Specjalistyczne Gospodarstwo Ogrodnicze „Anwit” Anna i Witalis Jakoniuk z Gradoczna, Marek Rajewski z Soc, Mirosław Nikonowicz z Narwi, Walentyna Sajewska z Kaczał, Walentyna Nikitiuk z Gradoczna, Witalis Smoktunowicz z Białegostoku oraz Piekarnia „Podolszyńscy z Hajnówki. Wszystkim sponsorom serdecznie dziękujemy.

8 września – występ Zespołu PODLASZANKI z Gorodziska na Dożynkach Gminnych w Załukach Gm. Gródek

8 września zespół PODLASZANKI z Gorodziska uczestniczył w Dożynkach Gminnych w Załukach w Gm. Gródek. Zespół wystąpił na scenie z repertuarem pieśni dożynkowych. Otrzymał również główną nagrodę Wójta Gminy Gródek za I miejsce w konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

4 października – akcja sprzątania starego cmentarza żydowskiego

Dnia 4 PAŹDZIERNIKA 2013r. (PIĄTEK) w godz. 9.00-17.00 odbędzie się akcja sprzątania starego cmentarza żydowskiego w Narwi.

Co należy zabrać ze sobą?

– wykaszarki (kosi spalinowe), grabie, sekatory, nożyce ogrodowe, szpadle, rękawice ochronne

4 PAŹDZIERNIKA (piątek), godz. 9:00 - 17.00

Cmentarz Żydowski w Narwi

Zbiórka: przy Narwiańskim Ośrodku Kultury („Zajazd pod Akacją”), ul. Mickiewicza 105, 17-210 Narew

wrzesień 2013 –lipiec 2014 – „Zakrecona akcja NOK”

NARWIAŃSKI OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA WSZYSTKICH DO ZBIÓRKI KORKÓW PLASTIKOWYCH (po napojach, sokach, płynach, mleku, dezodorantach, kawie, itp.)

ZBIÓRKA POTRWA DO 1 LIPCA, A DOCHÓD ZE SPRZEDAŻY ZOSTANIE PRZEZNACZONY_HAJNOWSKIEMU STOWARZYSZENIU OCHRONY ZWIERZĄT „CIAPEK” W HAJNÓWCE

wrzesień –Akcja – POMÓŻ ‘CIAPKOWI’

NARWIAŃSKI OŚRODEK KULTURY w Narwi

organizuje zbiórkę darów dla zwierząt ze schroniska ‘CIAPEK’ w Hajnówce.

W schronisku zawsze przydadzą się:

- sucha karma dla psów i kotów
- karma w puszkach dla psów i kotów
- miski, koce, ręczniki i materacyki dla psów
- materiały budowlane (farby, kafelki, pędzle, gładzie szpachlowe, itp.)
- słoma
- budy dla psów
- klatki transportowe dla psów i kotów (różne rozmiary - najlepiej duże)
- ubranka zimowe dla psów
- wszelkie inne dary mogące pomóc schronisku

PRZYNIĘŚ TO CO MASZ do siedziby Narwiańskiego Ośrodka Kultury w Narwi, przy ul. Mickiewicza 105 – a my zawieziemy to do schroniska.

Od 1 października NOK wznawia zajęcia:

- dwóch grup wokalnych – pod kierownictwem Pani Marii Paszko (Bubki)
- teatru CARMINA – pod kierownictwem Pani Ewy Klimowskiej
- świetlicy środowiskowej ‘PROMYK’ – prowadzi Pani Irena Charkieiwcz
- sekcji siatkówki, tenisa stołowego, piłki nożnej
- zajęcia fitness – aerobic, zumba - prowadzi Pani Agata Smoktunowicz

Wszystkich chętnych i zainteresowanych – zapraszamy do czynnego udziału:)

DYREKTOR
Narwiańskiego Ośrodka Kultury

Agata Smoktunowicz